Program Penunjang Urusan Pemerintah Provinsi 

2. Program Kesejahteraan Rakyat 

Kemudian dijabarkan ke dalam 9 (sembilan) kegiatan dan 17 (tujuh belas) sub 

kegiatan yang didukung oleh APBD (Perubahan) Provinsi Provinsi Kepulauan Riau 

Tahun Anggaran 2024 sebesar Rp 157.255.836.765,- (seratus lima puluh tujuh miliar 

dua ratus lima puluh lima juta delapan ratus tiga puluh enam ribu tujuh ratusenam 

puluh lima rupiah). 

Dalam rangka melaksanakan tugas pokok dan fungsinya agar 

efektif, efisien dan akuntabel, Biro Kesejahteraan Rakyat Sekretariat Daerah Provinsi 

Kepulauan Riau berpedoman pada dokumen perencanaan yang terdapat 

pada: 

1. Renstra Sekretariat Daerah Provinsi Provinsi Kepulauan Riau Tahun 2021-

[...]

Kepulauan Riau 

a. Rekomendasi Kebijakan Kesejahteraan Rakyat Bidang Pengelolaan Sarana 

dan Prasarana Spiritual 

1) Persoalan 

Pemerintah Provinsi Kepulauan Riau melalui Biro Kesejahteraan Rakyat 

Pada Tahun 2024 menganggarkan Belanja Hibah sebesar Rp. 

112.515.060.000,00 (seratus dua belas miliar lima ratus lima belas juta 

enam puluh ribu rupiah) kepada Masjid, Musholla, TPQ, BKMT, Yayasan 

dan Rumah Ibadah Lainnya dengan realisasi Rp. 102.164.220.000,00 

(seratus dua miliar seratus enam puluh empat juta dua ratus dua puluh 

ribu rupiah). 

Sesuai dengan Peraturan Gubernur Nomor 70 Tahun 2022 yang 

mengatur Tentang Tata Cara Penganggaran Pelaksanaan dan 

Penatausahaan Pertanggung Jawaban dan Pelaporan Serta Monitoring 

dan Evaluasi Hibah dan Bantuan Sosial SKPD melakukan evaluasi